
 

 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2024/17 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2023.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 

2023/11 „Preiļu novada pašvaldības nolikums” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

2023.gada 29.jūnijā novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 

2023/11 “Preiļu novada pašvaldības nolikums”, kurā noteikta Preiļu novada 

institucionālā sistēma un pašvaldības administrācijas struktūra. Nolikums 

stājies spēkā 07.07.2023. 

Preiļu novada dome 15.10.2024. sēdē lēmusi atļaut novada domes 

priekšsēdētāja vietniecei samazināt noteikto amata likmi un atļaut savienot 

priekšsēdētāja vietnieces amatu (0,2 likmes)  ar Riebiņu vidusskolas 

direktores amatu. Lai izvairītos no interešu konflikta situācijām, vadot 

izglītības iestādi un atbildot par izglītības jomu novadā, nolemts izglītības 

jautājumu risināšanu nodot domes priekšsēdētāja pārziņā, izslēdzot šo 

pienākumu no priekšsēdētāja vietnieka pienākumu apjoma, tādēļ 

nepieciešami grozījumi pašvaldības nolikumā.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Grozījumi saistošo noteikumu redakcijā atstās pozitīvu ietekmi uz 

pašvaldības budžetu, jo priekšsēdētāja vietnieka amata likme tiek 

samazināta, vienlaicīgi samazinot atbildības apjomu, kas rada ietaupījumu 

budžeta amatalgu sadaļā. 

  

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Nav ietekmes uz vidi un uz iedzīvotāju veselību. 

Nav tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi, nav ietekmes uz konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā ir 

pašvaldības Centrālā administrācija, kā arī pašvaldības klientu apkalpošanas 

centri novada teritoriālajās vienībās.  

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmēs pašvaldības funkcijas, visas pašvaldības 

autonomās funkcijas tiks nodrošinātas tādā pašā apjomā kā iepriekš.  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošie noteikumi neparedz veidot jaunas institūcijas. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošajos noteikumos nav iekļautas normas, kas ir citos normatīvajos aktos 

un netiek aprakstīti procesi, kurus regulē citi normatīvie akti. 



 

 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Par saistošo noteikumu projektu domes vadība konsultējusies ar pašvaldības 

izglītības iestādēm, saņēmusi mutiskas konsultācijas Korupcijas novēršanas 

un apkarošanas birojā. 

9. Informācija par 

sabiedrības izteiktajiem 

viedokļiem par saistošo 

noteikumu projektu 

Nolikuma projekts 2024.gada 16.oktobrī nodots sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, publicējot Preiļu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.preili.lv.  

Iedzīvotāju viedokļi par saistošo noteikumu projektu nav saņemti. 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs   (personīgais paraksts)                Ā.Vucāns 

 

http://www.preili.lv/

